
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«КОВИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

с.Коби

«31» августа 2020 г. № 56

об организации горячего питания школьников 
в 2020-2021 учебном году

Во исполнение закона РФ от 29Л2.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», методических рекомендаций 2.4.0180-20, МР 2.4.0179-20 -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать питание школьников 1-4 классов на период 2020-2021 учебный год 
в соответствии с нормативными требованиями с 01.09.2020 года.

2. Назначить ответственным за организацию питания школьников по школе 
Акмамбетову К.Д., Шахгериеву М.С., Джайнабизову С. Г., и довести до них 
следующие сведения:
2.1. В срок до 01.09.2020 года подготовить нормативную документацию по 

организации питания;
2.2. Строгое соблюдение норм СанПиН при организации питания;
2.3. Доклады по организации питания на планерках при директоре, на 

педсоветах, родительских собраниях.

3. Обеспечить сбалансированное рациональное питание, контроль за качеством 
скоропортящихся продуктов и готовых блюд.

4. Организовать ежедневное горячее питание обучающихся согласно единому 
цикличному меню на общую сумму 59 рублей с 1-4 класс.

5. Организовать ежедневное горячее питание для обучающихся.
6. Повара школы Индирбиеву З.Р. назначить ответственной за:

6.1. Своевременное и качественное приготовление пищи в соответствии 
санитарным требованиям и нормам;

6.2. Контроль за качеством скоропортящихся продуктов и готовых блюд;
6.3. Поддержание помещений пищеблока и обеденного зала в должном



санитарном состоянии;
6.4. ежедневное составление и утверждение меню согласно требованиям 

Роспотребнадзора;
6.5. соблюдение санитарно-гигиенических требований на пищеблоке;

7. Акмамбетовой К.Д.ДПахгериевой М.С., Джайнабизовой С.Г. в срок до 01.09.2020
года подготовить всю необходимую нормативную документацию по организации
школьного питания.

8. Классным руководителям 1-4 классов:
8.1. провести родительские собрания с повесткой дня, посвященной 

рациональному питанию;
8.2. проводить разъяснительную работу с родителями и обучающимися по 

организации правильного питания учащихся в школе;
8.3. заполнение журналов учета посещаемости столовой;
8.4. нести полную ответственность за поведением учащихся в столовой;

9. Утвердить количество обучающихся 1-4 классов, охваченных горячим питанием ,
по сменам, в столовой (Приложение № 1).
9.1. Утвердить график дежурства администрации, учителей и учащихся в 

школьной столовой (Приложение № 2);
9.2. Утвердить режим работы школьной столовой по сменам (Приложение № 3).

Директор Х.М.Хасиев



Приложение № 2
к приказу № 56 от 31.08.2020 г.

График
дежурства администрации, учителей в столовой 

на первое полугодие 2020-2021учебный год.

№
п/п

Класс Время Дежурный
администратор

Дежурный учитель

1. Сироты, мало- 
им

10.00-10.20
15.05-15-20-

Джайнабизова С.Г. Акмамбетова К.Д.

2. 1 «А» 9.20-9.35 Акмамбетова К.Д Айдарсултанова З.А.
3. 1 «Б» 9.25-9.40 Джайнабизова С.Г. Исламгериева Х.М.
4. 1 «В» 8.45-9.00 Акмамбетова К.Д. Гатаева А.М.
5. 2 «А» 8.50-9.05 Джайнабизова С.Г. Муташева Х.В.
6. 2 «Б» 14.20-14.40 Исраилова З.А. Муцуева Т.Х.
7. 2 «В» 14.15-14.30 Джайнабизова К.Д. Магамаева А.Я.
8. 3 «А» 14.50-15.05 Исраилова З.А. Айдарсултанова З.М.
9. 3 «Б» 15.10-15.20 Акмамбетова К.Д. Ламаева З.Б.
10 3 «В» 15.25-15.35 Джайнабизова С.Г. Гебиртоева З.Б.
11 4 «А» 15.40-16.00 Исраилова З.А. Яшаева Я.М.
12 4 «Б» 16.05-16.10 Акмамбетова К.Д. Серсаева И.Х.
13 4 «В» 16.15-16.20 Джайнабизова С.Г. Зайтаева Х.С



Приложение № 1
к приказу № 56 от 31.08.2020 г.

Количество обучающихся 1-4 классов.
охваченных горячим питанием с 01.09.2020 г. по 31.05.2020 г

1 см ена.

№п/п классы

T ^ a J - b J - b ~

Количество 
обучающихся 
охваченных питанием

1
62 ~~~

2

1 Т-------

~2-А ' ' 21

424-А 22

Ь__14-В -------~23 " Н
итого 6 к л ассов

1 2 8

i
--- ----------L

2 см ен а.

№п/п классы Количество
обучающихся 
охваченных питанием



Приложение № 3

к приказу №  56 от 31.08.2020 г.

Режим работы столовой по сменам

1 смена

1а, 16,1 в После 1 урока (8.45, 8,50 и 9.00)
2а,9а,96 После 2 урока (9.20; 9.25;9.30;9.50)
4а,4в,9в После 3 урока( 10.45; 10.55; 10.20
5а, 56,5 в, 10а, 106 После 4 урока(11.15:11.25; 11.35)

2 смена

2б,2в,6а, После урока( 14.15; 14.30 ,14.45)
За,66, 7а; После урока(15.05;15.20;15.45)
3б,3в.7б После урока (15.50-16.05)
46,8а,86 После урока(15.55-16.10)


